Capitulū VII & VIII

Ex scripta pu

ta p opinionem memorata et illa
qd dicta sunt. c. iii. clarescere vi
toria allegatione adductas. c. i.
exsufflari. Nam cu pmo accipit qd coitas volē
rūm cōmunionē habere adiuicet in qua oēs
vel plurimi ad discordias dissensiones et lites
sunt. pni non ē ordinata nisi vni supimo rectori iu
dicti et capitā a quo iurisdictio oim aliorum de
pēdet sit subiecta. Dicit qd non ē necesse ad
coitatem optimē ordinatā qd omnis iurisdictio a
supimo rectore depēdet iusta illa qd cā sunt
supra. c. vi. 7. vii. En aut pbat gill. Prover. xi
vbi non est gubernator ppbus corrue. Rende
tur qd per hoc pbat qd totū genus humānū
non est simpliciter optimē ordinatū. nec sup ipm
est simpliciter optimē principatus institutus cum
non vni supimo principā sit subiecta a quo qd
libet alius in aliquo casu salte si delinqret sit
subiect? sed qd alii qd populi sint subiecti optimē
principatus non requirit qd omnī aliorum iurisdi
ctio a primo principate depēdet: qd aliquis pot
est excepis in omni casu a punitione inferenda
per principā supīmū rāq; per supīmū principā
tem totius coitatis. Per idē rāderur ad illū
io. et facit vnu ouile et vnu pastora quo cu alii
quis pot est excepis in aliquo casu in illo
deliqet cui excepio non derogat bono com
muni. Et cū similitudinē dī intelligi hlero. qd in
oi coitare dī esse vnu supīmū iudeo et recor
a quo in aliis derogatione optimē principat
pot aliis pī ad alii esse excepis. En autē
scda rone pbat qd oporteat vnu esse supīmū
a quo iurisdictio oim aliorum depēdet: qd si in
toto oībe non est vnu sic supīmū. ergo vltū
vel esse debet plures supīores non habentes qd
optimē videlicet regimini obuiare: qd aut pessime
cidet aut diversis quoq; verius esse inconveniens
videt. Rāderur qd si totus modus optimo pri
cipatu regere quis non esset neesse quoniam. s.
supimus sit a quo psum ad institutionem et co
missionem aliorum ois iurisdictio depēdet. oport
eret in qd est supimus principatus cui in princi
pianti supimo ois alius casualiter rone alicui
delicti esset subiectus quis non rone cuiuslibet
et non in omni casu. etiam non essent plures super
iorum non habentes si vnu esset simili primi
respectu oim pfectio diversi pot diuersimo
de esse sibi subiecti: qd vnu illo pot esse in
multis excepis ab eo periculo boni eis et alii
tali exemptione carere valerent. Ille etiam
vnu excepis posset absq; prejudicio boni
communis magnam pratem bre etiam coactuas a
simili supimo principate reglaris nullatenus

Questio tertia

depēdente: cui sufficeret rone alicui delicti
et illi supimo tanq; principati subiectus: et ita
non essent plures simpliciter supīmū supīorem non
habentes: qd rō adducta ad pbādū qd optimē
principatu cuiusq; coitatis repugnat qd in eas
dem coitatem sunt plures supīore non habentes
sunt pfectio eiusdem siue diuersis: sibi illū modus
dicēdī non procedit. Sed in pterariū forte obī
cet aliquis qd ymaginatio illa ideo cōtra mo
dui hic opin. id procedit: qd si est vnu supīmū
sunt et habet multos pfectē etiam coactuā
predictus excepis a supimo et subiecti illi etē
pro sūt excepis a iurisdictione illius supīmū aut
no: si sunt excepis a iurisdictione ipsius supīmū pī
cipans: ergo supremus nequaq; oibus pī
cipatur: et per cōsequēs respectu totius coita
tis no: est optimē pfectus. Si autē no sūt
excepis a iurisdictione principatis supīmī pro
cedit ratio supradicta qd poterit cōtingere qd
supīmū pfecto et ille excepis codē tempore
coitē subiectos ad tribunalia sua vocabūt si

Capitulū VIII

supīmū punire qd. oēs alii deficerent et con
cio seu punitio pfectatis supīmī no possit si
ne periculū totius recipitē sub silentio vel
dissimulatōe transfi. Rāderet qd magis eē sic
exemptus pfectati supīmū subiectus qd econ
seruo: qd pīmū pfectas bīter punire sic exē
ptum no solū de necessitate deficētibus om
nibus sibi subiectus sed etiam rone pfectatus
supīmū sic aut excepis et sola necessitate non
rone officiū sibi deficētibus omnibus aliis
corrige pfectantē supīmū. En autē accipi
tur in minore allegatois pdicte qd iste vnu
pīmū iuder seu pfectas no dī esse aliis qd sibi
pīmū pontifer. qd si vivi ueritas mortalium eē
optimē ordinata et pfectati optimē eē sub
iecta stante ordinatōe pīpī qua disponit pōtē
fīcēm supīmū ceteros clericos negotiis scens
laribus ettra casum necessitatē nullatenus impli
cari tle vnu supīmū pfectas siue iuder no
deberet esse supīmū poterit fī pīceps pīpī
secularis et laycus. Mēm laycus esse deberet et
no supīmū pontifer nec clericus pbat pīcē
quod pbat sūta. q. i. v. pbat qd clerici ettra
casum necessitatē et ueritatis qd necessitatē valeat
cōparari debet esse a negotiis scelēribz alieni
Mēt deberet esse pīpī pīpī pīpī: qd alī er
bītū cōc spūiale no fouere sed destruere nō
retur. quod optimē pfectatus vnu ueritatis
mortaliū obuiat et repugnat. En no de qd
iurisdictio supīmū pōtē pīfīt in his que
ad fidē et religione pīpī pīpī spectat a solo deo
depēdet. Rāderet qd quē admodū episcopus vocat
supā baptismū et alia facta dī pēdēt a solo
deo diuersimode pot intelligit. Bītū ad pīs
triplē. Uno mō qd supīmū poterit absq; misle
rio bīano accipiat iurisdictōe suā a deo in
nullo casu neq; istituī neq; destitui debet ab
boīe et sic no depēdet iurisdictio eiā a solo deo
qd nullū post petrū absq; electōe fuit ad papā
assūptū. Alii pot intelligi qd bmo iurisdictio
depēdet a solo deo qd ad instonē bmo
misterio. Electōe canonica pīfītē. et sic pē
dit ista opinio qd iurisdictio pape quābēt ex or
dinatōe pīpī depēdet a solo deo. Tertio qd non
solū sic fī et qd tū ad destitutōe a solo deo de
pēdet ut papa a nemī i quocūq; casu nisi a
solo deo possit destitui et sic no depēdet a solo
deo: qd ipēmet scīpm destitutū. nī tā pīpī
ē bereticā qd pīrenūciationē spōrancā scīpm
destitutē pī. Potēt et ab boīe accusari de quo
cīq; crīmī si notoriū sit ide scīdālizēt ecclē
sia et iōmībēt sit ut notar in gl. di. cl. sup. c. si
papa. ita pot iā bmo ab boīe iudicari et de
stitui et depōmi. Mis cīm accūsatio est corā ius
dice faciēda. Nec de hoc debet papa geurbari

En iurisdictio re
mani pontificis
a solo deo depē
det

Questio tertia

ne pessime nō possesse querere videat: ne contra doctrinā xp̄i ap̄lis p̄ se & pro platis ecclie eradicā velit tanq̄ sal infatuati mīti foras & ab hoībus p̄culari: ne cōtra p̄ceptū eiusdem velit p̄ salutē eius corporis mīstici ut membri p̄tūdū ap̄putari: ne desideret ip̄e p̄tatem quae ex caritate correptū quis etiā eccliam nō audiret tanq̄ etiā publican? non finat se ut eamē putridas ressecari: & vt ouē scabi osam repellendū a stabulis: & expurgandū vē fermintū q̄d totā massā corrūpit: sed velit vē sibi peccātū vniuersa ecclia ad interitū adducatur q̄ oīa a desiderio pape q̄ aīam suam netur p̄ subditio ponere p̄uenit exulari. papa ergo fīm op̄inōnē istam licet in hīs per q̄ basbet oīm saluti p̄spicere ne a quoq̄ in eis valeat retardari a p̄tate & iurisdicōe p̄cipātis summī non imerito sic sit etemptus: p̄tra quā exemptionē supremus p̄cipatu: si p̄dēsse cu pit non p̄esse nō mō attētare sed laudare tenet cū rōne delicti non cu uscūq̄ nature ipsius auēras cōtēp̄ibilis videat: & ne p̄go cōmīsso forsanī eius dñatio ab vtilitate com muni valeat ip̄editi: sed ḡus & enōmis p̄sers̄i sep̄iterati & i discriminē notabile p̄cipue bo ni cōis editi. H̄expedit ut papa būano iudicio destitui valeat: & hoc matime si appearat in corrigibiliſ & de ip̄o scandalizē ecclia. Vidiāt aut̄ rōnabiliſ & vt bīmōi pape iudiciū spectaret primo ad aliq̄ certas p̄sonas de clero q̄b̄ deficiētib̄ siue per maliciā siue per negligentiam dñabilē ad p̄cipātē pertineat si fidei et xp̄ianae religionis sacerdos est & seruidus es mulator. ip̄o autē deficiente siue per maliciā siue per dñabilē negligētē deficieutio paspe vel saltem detentio aut prohibitio ne infōlescat optime p̄mit vel ad vniuersalē cōgregationē fidelium: vel ad quoscunq̄ fideles q̄ tantā super ip̄m xp̄alem habere valeant pos testarē: vt scilicet contra p̄tm cuiuslibet xp̄ia ni siue parui siue magni congruū remediuū in ecclia valeat reperiri. iusta illud apl̄i. prime ad corib̄. vi. Auferte malū a vobisip̄is. Qui etiam ait. Expurgate vērus fermentū: nō potestas deficiat xp̄alis in quo casu scrūndū est consiliū biero. quod habef. xi. q. i. c. q̄n iigitur sc̄i ut raceant xp̄iani etiā intelligētē atq̄ prudentes ne dent lētm̄ canib̄ & mītā mar garitas ante pōcos q̄ conuerſi p̄culcēt eas & imitentur bīremē dicētē. solus sedebaz q̄t amaritudine plen̄ crām. Signū autē quod ratione delicti papa in aliquo casu sortiatur forū p̄cipātis primi supremi qui debeat cē laycus et diuinis scripturis accipitur: in quib⁹ legimus xp̄m & apostolos cū essent de cri

Capitulū VIII

^{Si papa possit indicari}

minibus accusati a secularib⁹ iudicib⁹ etiā infidelib⁹ iudicatos: nec legim⁹ p̄fīns crīna imposta sibi negarent q̄ assēterēvel p̄testarē se in tali casu nō teneri cōzā bīmōi iudicibus respōdere: sīmo magis in tali casu sibi subiectos innuisse viderent. dixit em̄ t̄p̄s p̄lato ut legit̄ iobis. t̄r. Non haberes in me p̄tates vīlam nisi tibi datū esset desup. Quibus verbi t̄p̄s insinuasse videat q̄ pilatus in illo casu sup̄ cum ordinariā babuit potestatē sibi datam desup a deo fīm expositionē quoniam doctoz vel ab iudicatore fīm expōnem alioz q̄: super ipsum babuit pilatus in illo cāu nō p̄mis̄am & vīsuratā sed concessā & datā potestatē quod etiā de se apl̄is cum de crīmībus ac cōfaretur cōzā infidelib⁹ insinuas se videat ut legit̄ acruū. t̄r. vīb̄ dicit ad p̄fīdem. Et multis annis te iudicē buic genti sciens: bono aio pro me satissimā. Non dicit coram te non teneat respondere sed dicit p̄ me Calias p̄ me. Satissimā. quare videat facto et verbo recognouisse in illo casu iudicē sūn. Et hoc habef. ca. t̄r. eiusdem vīb̄ dicit p̄fīdi. Ante tribunal cesaris sto: abi me op̄z iudicari. in deis nō nocui sicut tu melius nosti: si cī nocui aut dignū morte aliqd feci nō recuso mori. Si vero nibil est eoz que bīj accusant: nō pōne illis donare. L̄esarem appello. Quibus verbis Paulus tam festum q̄ cesarem suum iudicem recognovit. cum ergo nephias sit discere paulum facto vel verbo suis mentitum vere cesar erat iudex Pauli. Sed forte diceret aliquis q̄ ex hoc manifeste absurditatis se queret q̄ sc̄i imperator etiā infidelis in causa fidei esset iudex pape: quia causa pauli que etiam iudice tractabat erat causa fidei. nam ppter xp̄ianam fidem accusabatur a iudeis. Hic respondeat q̄ causa fidei etiā iudicatore fidelis deficienteib⁹ alijs esset rite tractāda. q̄ ut habef distin. xvi. c. Elbinaz. questio fidei non solū ad clericos veriū ad laycos & ad omnes pertinet christianos. Loram autē imperatore infidelis causa fidei nō inquantū respiceret solūmodo veritatē reuelaram sed inquitū posset tangere mores reipublice derogare etiam bono cōmuni aut alicui p̄sonae iniuriā irrogare: videat posse tractari. Quorum virtus p̄udētē innuisse videretur. p̄consul Achæus Gallio qui ut dicitur Actuū. xviij. c̄i Paulus accusaretur a iudeis dicit ad eos. Si iniquum quidem esset aliquid aut faciat pessimum viri iudei: vos recte sustinemet. Si vero questiones sunt de verbo et de nominib⁹ bus legis vestre vōsp̄i videritis. Iudei ego hōrum nolo esse. Sic ergo dicit q̄ in casu ras